
e 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Keshilli Kombetar i Ujit 

VENDIM 

Nr 1 date 07.07.2011 

PER 

MENAXHIMIN E SHFRYTEZIMIT TE ZHAVORREVE PER 
NDERTIMIN E RRUGEVE.  

Ne mbeshtetje te neneve 6 e 20, te ligjit nr.8093, date 21.3.1996, "Per 
rezervat ujore", te pikave 1,2 dhe 9 te vendimit nr.1, date 21.6.2006 "Per 
reduktimin e shfrytezimit te zhavoreve dhe rerave ne shtreterit e lumenjve" 
dhe te vendimit nr.3, date 21.6.2006 "Per rehabilitimin e shtreterve dhe te 
brigjeve te lumenjve, te demtuara nga shfrytezimi i inerteve", te Keshillit 
Kombetar te Ujit, me propozimin e ministrit te Puneve Publike dhe 
Transportit dhe ministrit te Mjedisit Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave, 
Keshilli Kombetar i Ujit 

VENDOSI: 

1. Per nevoja te ndertimit te segmenteve rrugore, me rendesi kombetare dhe 
rajonale, do te lejohet shfrytezimi i inerteve lumore, sipas studimeve te 
kryera nga firmat kontraktore dhe te miratuara nga Keshillat e Baseneve 
Uj embledhes perkates. 

2. Ministria e Puneve Publike dhe Transportit duhet te paraqese cdo tre 
muaj prane Ministrise se Mjedisit Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave 
listen e puneve publike te ndertimit te rrugeve, qe kane domosdoshmeri 
shfrytezimin e inerteve lumore. 

3. Subjektet kontrakues per ndertimin e rrugeve, pas paisjes me leje per 
furnizimin me zhavorr, do te informojne me shkrim cdo muaj Ministrine e 
Mjedisit Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave per sasite e marra nga 
lumenjte, konform preventivit te kontrates, si dhe per punen e bere per 
rehabilitimin e zonave te shfrytezuara. 



SALI BERISHA 

4. Ngarkohen Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit to Ujerave, 
Ministria e Puneve Publike dhe Transportit dhe Keshillat e Baseneve 
Ujembledhese per zbatimin e ketij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYE ARI 

ZEVENDES YETARI 

(- 

FATMIR MEDIU 
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